
22 T 32/2018 -602- 

Shodu s prvopisem potvrzuje Petra Drápalíková.   

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudce Okresního soudu v Pardubicích vydal dne 31. 10. 2018 podle § 314e odst. 1 zákona 
č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „tr. ř.“), 
následující 

trestní příkaz: 

Obviněný 

XXX, narozený dne XXX, bytem XXX, prodavač,   

je vinen, že 

v přesně nezjištěných dnech v období od 10. 1. 2015 do 28. 4. 2017 v  XXX, v místě svého 
bydliště, v úmyslu získat neoprávněný majetkový prospěch, bez souhlasu oprávněných majitelů 
příslušných autorských práv, a aniž by disponoval oprávněním ke zveřejňování filmových děl, 

v rozporu s § 12 odst. 4 písm. a), f), § 13, § 18 a § 80 odst. 2 písm. a), e) zákona č. 121/2000 Sb., 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, 

v rámci diskuzního fóra www.warforum.cz v sekci „Movie – CZ/SK“ či „CZ/SK dabované 
filmy“ pod přezdívkou „XXX“ umístil a ponechal odkazy (tzv. embedded linky) umožňující 
přístup k nelegálním rozmnoženinám filmových děl a jejich stažení z tzv. filehostingového 
serveru www.fastshare.cz tak, že k těmto nelegálním rozmnoženinám filmových děl mohl mít 
kdokoli přístup prostřednictvím sítě Internet, přičemž současně na server www.fastshare.cz 
postupně ze svého počítače nahrál (uploadoval), a veřejně tak zpřístupnil dalším uživatelům 
uvedeného serveru rozmnoženiny níže uvedených filmových děl  

10 pravidel jak sbalit holku (2014) 
13 hodin: Tajní vojáci z Benghází (2016) 
A.I.: Umělá inteligence (2011) 
Alenka v říši divů: Za zrcadlem (2016) 



 2 22 T 32/2018 
 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Petra Drápalíková.   
 

Aliance (2016) 
Americká reportérka (2016) 
Anomalisa (2016) 
Ant-man (2015) 
Batman vs Superman: Úsvit spravedlnosti (2016) 
Black mass: Špinavá hra (2016) 
Blade (2013) 
Blade 3: Triniti (2012) 
Blade 2 (2012) 
Bod zlomu (2011) 
Bojovník (2015) 
Captain Amerika: Občanská válka (2016) 
Creed (2016) 
Děda je lotr (2016) 
Demolition Man (2011) 
Devátá brána (2014) 
Dokonalý šéf (2016) 
Dvojníci (2016) 
Gangster Ka (2016) 
Gangster Ka – Afričan (2016) 
Ghoul (2015) 
Godzilla (2014) 
Hlad (2010) 
Hledá se Dory (2016) 
Hobit: Bitva pěti armád (2015) 
Hunger games: Síla vzdoru 2. část (2016) 
Interstellar (2015) 
Já, legenda (2008) 
Jak básníci čekají na zázrak (2016) 
Jako ty (2016) 
Keanu – Kočičí gangsterka (2016) 
Kniha džunglí (2016) 
Kosti a skalp (2016) 
Krokodýl Dundee (2013) 
Krokodýl Dundee 2 (2013) 
Krvavý diamant (2009) 
Krycí jméno U.N.C.L.E. (2015) 
Kulka v hlavě (2003) 
Legenda o Tarzanovi (2016) 
Lego DC Super Hrdinové: Útěk z Godhamu (2016) 
Lhář, lhář (2016) 
Malý princ (2016) 
Mezi náhrobními kameny (2016) 
Mission Impossible – Národ grázlů (2015) 
Moje matka (2016) 
Můj kamarád drak (2017) 
Můj Král (2016) 
Muž, který poznal nekonečno (2016) 
Než jsem tě poznala (2016) 
Noční běžec (2015) 
Osamělý jezdec (2013) 



 3 22 T 32/2018 
 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Petra Drápalíková.   
 

Osamělý mstitel (2010) 
Oslněni sluncem (2016) 
Osm hrozných (2016) 
Pat a Mat ve filmu (2016) 
Pelíšky (2014) 
Podfukáři 2 (2016) 
Polární expres (2005) 
Pretty Woman (2011) 
Provinění (2016) 
Před půlnocí (2013) 
Příběh kmotra (2014) 
Přizdis*áči (2012) 
Půlnoční dítě 2016) 
Říše hraček (2010) 
San Andreas (2015) 
Sázka na nejistotu (2016) 
Scooby-Doo & WWE: prokletí speed Demona (2016) 
Sebevražedný oddíl (2016) 
Sicario: Nájemný vrah (2016) 
Síla života (2016) 
Slunce, seno, erotika (2015) 
Smrtelné historky (2016) 
Snowden (2017) 
Spláchnutej (2012) 
Správní chlapi (2016) 
Star Trek: Do neznáma (2016) 
Star Wars: Síla se probouzí (2016) 
Stážista (2016) 
Sully: Zázrak na řece Hudson (2017) 
Šílený Max: Zběsilá cesta (2015) 
Šprti na tahu (2016) 
Táta je doma (2016) 
Terminátor: Genisys (2015) 
Tom a Jerry: Návrat do Země Oz (2016) 
Toy Story 2: Příběh hraček (2010) 
Toy Story 3: Příběh hraček (2010) 
Toy Story: Příběh hraček (2010 
Týpci a zbraně (2016) 
Ulice Clowerfield 10 (2016) 
Univerzita pro příšerky (2013) 
V srdci moře (2016) 
V zajetí démonů (2013) 
V zajetí démonů 2 (2016) 
Věčně mladá (2015) 
Vybíjená (2015) 
Za plotem (2010) 
Zachraňte vojína Ryana (2012) 
Zhasni a zemřeš (2016) 
Zoolander No 2 (2016) 
Zootropolis: Město zvířat (2016) 
Želvy Ninja 2 (2016) 



 4 22 T 32/2018 
 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Petra Drápalíková.   
 

Boj (2017) 
Love (2016) 
Marečku podejte mi pero! (2016) 
Pan Dokonalý (2016) 
Pařba v Pattayi (2016) 
S tebou mě baví svět (2016) 
Slunce, seno a pár facek (2015) 
Slunce, seno, jahody (2015) 
The Boy (2016) 
The Program: Pád legendy (2016) 
Totem vlka (2016) 
Už teď mi chybíš (2016) 
Vzkaz v láhvi (2016) 
Zlo nikdy nespí (2016) 
Abraham Lincoln – lovec upírů (2012) 
Alvin a Chipmunkové: Čiperná jízda (2016) 
Amy (2015) 
Angry Birds ve filmu (2016) 
A-Team (2010) 
Ave, Caesar! (2016) 
Barbie – Tajná agentka (2016) 
Bod zlomu (2016) 
Bohové Egypta (2016) 
Boj o Hedvábnou stezku (2016) 
Brooklyn (2016) 
Buchty a klobásy (2017) 
Centrální inteligence (2016) 
Čarodějnice (2016) 
Dáma v dodávce (2016) 
Dánská dívka (2016) 
Dárek (2016) 
Dead pool (2016) 
Den nezávislosti: nový útok (2016) 
Diagnóza smrti (2010) 
Diagnóza: Šampion (2016) 
Dítě Bridget Jonesové (2017) 
Divergence (2014) 
Divoké historky (2015) 
Doba ledová (2012) 
Doba ledová 2: Obleva (2012) 
Doba ledová 3: Úsvit dinosaurů (2012) 
Doba ledová: Mamutí drcnutí (2016) 
Druhá míza (2015) 
Everest (2016) 
Everly (2016) 
Fakjů pane učiteli 2 (2016) 
Fantastická čtyřka (2015) 
Grinsby (2016) 
Hardcore Henry (2016) 
Horší než smrt (2011) 
Hotel Transylvánie (20163) 



 5 22 T 32/2018 
 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Petra Drápalíková.   
 

Hra peněz (2016) 
Hunger games: Síla vzdoru 1. část (2015) 
Husí kůže (2016) 
Chraň nás od zlého (2014) 
Insidious 3: počátek (2015) 
Jak se zbavit nevěsty (2016) 
Jason Bourne (2016) 
Johnny English se vrací (2012) 
Jurský svět (2015) 
Kingsglaive: Final fantasy XV (2016) 
Kingsmann: Tajná služba (2015) 
Kletba z temnot (2013) 
Kolonie (2016) 
Kon-Tiki (2013) 
Kopačky (2008) 
Krampus: Táhni k čertu (2016) 
Krotitelé duchů (2016) 
Kung Fu Panda 3 (2016) 
Labyrint: Zkoušky ohněm (2016) 
Les sebevrahů (2016) 
Maggie má plán (2016) 
Marťan (2016) 
Méďa 2 (2016) 
Mělčiny (2017) 
MI-5: Vyšší dobro (2016) 
Mike a Dave shánějí holku (2016) 
Milenci těch druhých (2016) 
Mimoni (2015) 
Mlčení jehňátek (2012) 
Morgan (2017) 
Most špiónů (2016) 
Muž na laně (2016) 
Návštěvníci 3: Revoluce (2016) 
Očista: Volební rok (2015) 
Orel Eddie (2016) 
Pád Londýna (2016) 
50 odstínů černé (2016) 
Padesátka (2016) 
Pán a paní Smithovi (2011) 
Pan Holmes (2016) 
Papírová města (2015) 
Pátá vlna (2016) 
Perfektní den (2016) 
Pí a jeho život (2013) 
Pixely (2015) 
Poldův švagr (2016) 
Polednice (2016) 
Policajt že školky 2 (2016) 
Poslední lovec čarodějnic (2016) 
REVENANT Zmrtvýchvstání (2016) 
Rodinný film (2016) 



 6 22 T 32/2018 
 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Petra Drápalíková.   
 

Rychle a zběsile 7 (2015) 
7 statečných (2017) 
Sinister 2 (2016) 
Sirotčinec slečny Peregrinové pro podivné děti (2017) 
Snoopy a Charlie Brown: Peanuts ve filmu (2016) 
Sociální síť (2011) 
Sousedi 2 (2016) 
Spectre (2016) 
Steve Jobs (2016) 
Suburra (2016) 
Šmoulové (2011) 
Šmoulové 2 (2013) 
Šofér (2015) 
Špión (2015) 
Tajemství jejich očí (2016) 
Tajný život mazlíčků (2016) 
Teorie Tygra (2016) 
Testament mládí (2015) 
Šéfka/The Boss (2016) 
Triple 9 (2016) 
U moře (2016) 
Únos Freddy Heinekena (2016) 
Už je tady zas (2016) 
Ve jménu Krista (2016) 
Warcraft: První střet (2016) 
X-Men: Apokalypsa (2016) 
Ani ve snu! (2016) 
Orheimové  
45 let 
Amer 
Anne z Greengables 
Carol 
Deník 
Dívka z románu 
Do posledního dechu (2017) 
Dvojnice  
Hektorova cesta aneb hledání štěstí 
Hledání 
Humr 
Hybná síla 
Chlap na dvě věci 
Kalvárie 
Kamikaze 
Nástupce 
Naši a já (2016) 
Nina na věky 
Od pěti do sedmi 
Paní Bovaryová 
Paranormal Activity: Jiný rozměr 
Partyzán 
Pomáda: Živě 



 7 22 T 32/2018 
 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Petra Drápalíková.   
 

Pride  
Proč jsem nesnědl svého taťku 
Převrat (2016) 
Psanci a andělé 
Smrtgasmus (2016) 
Svědectví 
Škola superhrdinů 
Výchozí bod 
Životní šance 
Asterix a Obelix ve službách Jejího Veličenstva (2013) 
Cesta Samuraje (2011) 
Hrdina (2012) 
Lidé pod schody (2011) 
Metro (2009) 
Ong-bak (2012) 
Pohřben zaživa (2012) 
Prokletí domu slunečnic (2012) 
Saw 3D (2011) 
Senzační prázdniny (2011) 
3:10 vlak do Yumy (2008) 
Včelka Mája ve filmu (2016), 

za což mu byla provozovatelem serveru www.fastshare.cz – obchodní společností Fusion Media, 
s. r. o., IČ 24236144, se sídlem Praha 5, Holečkova 789/49, vyplacena provize ve výši 17 102 Kč, 

tedy 

neoprávněně zasáhl nikoli nepatrně do zákonem chráněných práv k zvukově obrazovému 
záznamu a tohoto činu se dopustil ve značném rozsahu,  

čímž spáchal 

přečin porušení autorského práva, práv souvisejících s právem autorským a práv k databázi podle 
§ 270 odst. 1, odst. 2 písm. c) zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „tr. zákoníku“),  

a odsuzuje se 

podle § 270 odst. 2 tr. zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání devíti měsíců. 

Podle § 81 odst. 1 a § 82 odst. 1 tr. zákoníku se výkon trestu podmíněně odkládá na zkušební 
dobu tří let.  

 

Podle § 229 odst. 1 tr. ř. se poškozená společnost AQS, a. s., se sídlem Kunětická 2534/2, 
120 00 Praha 2, IČ: 25655922, odkazuje se svým nárokem na náhradu škody na řízení ve věcech 
občanskoprávních. 

Podle § 229 odst. 1 tr. ř. se poškozená společnost Bohemia Motion Pictures, a. s., se sídlem 
Kunětická 2534/2, 120 00 Praha 2, IČ: 25655922, odkazuje se svým nárokem na náhradu škody 
na řízení ve věcech občanskoprávních. 

Podle § 229 odst. 1 tr. ř. se poškozená společnost Bontonfilm a. s., se sídlem Nádražní 344/23, 
151 34 Praha 5, IČ 26737493 odkazuje se svým nárokem na náhradu škody na řízení ve věcech 
občanskoprávních. 



 8 22 T 32/2018 
 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Petra Drápalíková.   
 

Podle § 229 odst. 1 tr. ř. se poškozená společnost CinemArt a. s., se sídlem Národní třída 28, 
111 21, Praha 1, IČ 45272514 odkazuje se svým nárokem na náhradu škody na řízení ve věcech 
občanskoprávních. 

Podle § 229 odst. 1 tr. ř. se poškozená společnost FILM EUROPE, s. r. o., se sídlem Branická 
1950/2009, 140 00 Praha 4, IČ 28922921 odkazuje se svým nárokem na náhradu škody na řízení 
ve věcech občanskoprávních. 

Podle § 229 odst. 1 tr. ř. se poškozená společnost HBO Europe s. r. o., se sídlem Jakovcova 
1037/499, 170 00 Praha 7, IČ 61466786 odkazuje se svým nárokem na náhradu škody na řízení 
ve věcech občanskoprávních. 

Podle § 229 odst. 1 tr. ř. se poškozená společnost HOLLYWOOD C.E., s. r. o., se sídlem 
Jizerská 1881, 251 01 Říčany, IČ 43872646 odkazuje se svým nárokem na náhradu škody na řízení 
ve věcech občanskoprávních. 

Podle § 229 odst. 1 tr. ř. se poškozená společnost Intersonic spol. s. r. o., se sídlem Staré 
Grunty 36, 842 25 Bratislava, Slovenská republika, IČ 17054311 odkazuje se svým nárokem na 
náhradu škody na řízení ve věcech občanskoprávních. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným 
a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení.  

Pardubice 31. října 2018 

 

Mgr. Jan Šlosar v. r.  
samosoudce 

 




